
 diário oficial Nº 34.658  23 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021
OBJETO: aquisição MATERIAL DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E MANEJO DE 
RESÍDUOS, para abastecimento do HEMOCENTRO COORDENADOR, HE-
MOCENTROS REGIONAIS E NÚCLEOS DE HEMOTERAPIA, DA FUNDAÇÃO 
HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/08/2021
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0261000000,0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 687753

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 638 de 03 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 807592/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR VISITA TÉCNICA/CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO 
DE PARAGOMINAS/PA  no dia 27/07/2021.
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. Comp./CHR-
SAN, MAT.: 58187851, 0,5 diaria e EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 
299400442-91, Motorista/CHR-CAS, MAT.: 555883901, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  03 de  Agosto  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 687808
PORTARIA Nº 637 de 03 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 802065/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE REUNIÃO NO HEMOCENTRO COORDENADOR EM 
BELÉM/PA  no dia 23/07/2021.
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. Comp./CHR-
SAN, MAT.: 58187851, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  03 de  Agosto  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 687811
PORTARIA Nº 629 de 03 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 786490/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA EM UMA AUTOCLAVE DO 
HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA/CONDUZIR SERVIDOR no 
período de 17 a 18/07/2021.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 1,5 diaria e ABRAÃO PIZA GALUCIO, 
CPF: 458287332-49, Motorista/GETRA, MAT.: 541884961, 1,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  03 de  Agosto  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 687822
PORTARIA Nº 636 de 03 de Agosto  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 812404/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE TOMÉ-AÇU/PA  no 
dia 20/07/2021.
KATI NASCIMENTO SEIXAS, CPF: 549984847-53, Gerente/GELES, MAT.: 
54190864, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  03 de  Agosto  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 687831

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 31/07/2021
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: LILIAN LIMA DA SILVA
Matrícula: 5938084/1
Órgão/Cargo: Médico/FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 687952

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 017/2021
Nome: TAMARA LISBOA DAMASCENO
Matrícula: 5898218/1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 13/07/2021 a 08/01/2022
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 688029

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 227/21
Nome: ADEMIR COSTA MACHADO
Matrícula: 5942713/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 15/07/2021 a 19/07/2021
Laudo: 244/21
Nome: CRISTIANE PINTO DA SILVA
Matrícula: 5949213/1
Cargo/ Lotação: Assistente Social/FPEHCGV
Período: 02/08/2021 a 16/08/2021
Laudo: 245/21
Nome: RITA DE CASSIA DA CONCEICAO DE QUADROS
Matrícula: 6045538/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 14/07/2021 a 31/07/2021

Protocolo: 687968

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 79/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Suplementos Nutricionais e Produtos Especializados para uso 
de pacientes que necessitam de terapia nutricional oral para suprir as ne-
cessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FHCGV) e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) pelo perí-
odo de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 17/08/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 688051

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 85/2021
Valor: R$ 24.392,00 (VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E 
DOIS REAIS)
Objeto: Aquisição de caixas organizadoras, paletes, prateleiras para aten-
der as necessidades dos setores assistências da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratificação: 21/07/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 0103
Origem do Recurso: Estadual
NOME: DISNAL DISTRIBUIDORA INSTITUCIONAL LTDA- EPP
Endereço: Avenida Senador Lemos nº 3485. Sacramenta
Belém/PA
CEP: 66120-000
 Telefone: (91) 3244-9380 / (91) 3244-8322
E-mail: disnal@disnal.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 687609


